
نیایش  )بر اساس نوشته های شهید چمران(

-خدایا! تو را شكر می كنم كه با فقر آشنایم كردی تا رنج 
گرسنگان را بفهمم و فشار درونی نیازمندان را درك كنم.

-خدایا! راهنمایم باش، تا حق كسی را ضایع نكنم؛ كه بی 
احترامی به یك انسان همانا كفر خدای بزرگ است.

-خدایا! مرا از بلای غرور و خودخواهی نجات ده تا حقایق 
وجود را ببینم و جمال زیبای تو را مشاهده كنم.

-خدایا! پستی دنیا و ناپایداری روزگار را همیشه در نظرم جلوه 
گر ساز تا فریب زرق و برق عالم خاكی مرا از یاد تو دور نكند.

-خدایا! من كوچكم، ضعیفم، ناچیزم، پر كاهی در مقابل 
توفان ها هستم. به من دیده ای عبرت بین ده تا ناچیزی خود 
را ببینم و عظمت و جلال تو را به راستی بفهمم و به درستی 

تسبیح كنم.
غوغای  در  تا  باشم  تنها  و  نام  گم  دارم  خوش  -خدایا! 

كشمكش های پوچ مدفون نشوم.
-خدایا! ما را ببخش. گناهانی كه ما را احاطه كرده و خود از 
آن آگاهی نداریم. گناهانی را كه می كنیم و با هزار قدرت عقل 

توجیه می كنیم و خود از بدی آن آگاهی نداریم.
خاطر  به  و  نمی خواهم  اجر  كرده ام,  آنچه  از  -خدایا! 
فداكاری های خود بر تو فخر نمی فروشم. آنچه داشته ام, تو 
داده ای و آنچه كرده ام, تو میسّر نموده ای. همه استعدادهای 

من، همه قدرت های من همه وجود من زاده اراده توست.
-خدایا! تو به من پوچی لذات زودگذر را نمودی. ناپایداری 
روزگار را نشان دادی. لذت مبارزه را چشاندی و ارزش شهادت 

را آموختی.
-خدایا! در غم و درد شخصی می سوختم. تو آن چنان در 
دردها و غم های زجردیدگان و محرومان و دل شكستگان 
غرقم كردی كه دردها و غم های شخصی را فراموش كردم. 
)از نیایش های دست نوشت شهید دكتر چمران، برگرفته از 

كتاب سردار خوبی ها(

بین الملل

مشاوره

تجلیل از مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات 
دانشگاه

در نخستین همایش مدیران فناوری اطلاعات، امنیت فضای 
عالی،  آموزش  مؤسسات  و  دانشگاه ها  آپای  مراکز  و  مجازی 
پژوهشی و فناوری کشور که با حضور وزیر علوم تحقیقات و 
فناوری  مدیریت  از  )س( برگزار شد  الزهرا  دانشگاه  در  فناوری 
اطلاعات و ارتباطات دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( به 
عنوان یکی از مراکز پیشتاز در اتصال به پنجره خدمات هوشمند 

دولت تجلیل شد.

کارگاه آموزشی” مدیریت استرس در کودکان 
و نوجوانان” در دانشگاه برگزار شد

کارگاه آموزشی مدیریت استرس در 
کودکان و نوجوانان روز دوشنبه ۲۲ 

خرداد ماه  برای کارکنان دانشگاه و با 
سخنرانی خانم دکتر سمیه کشاورز 
عضو هیات علمی گروه روانشناسی 
برگزار شد. این عضو هیأت علمی 

تصریح کرد: همه نوجوانان با استرس 
مواجه می شوند و برخی از این 

استرس ها در واقع مفید هستند. اما 
وقتی سطح استرس افزایش می یابد، 

باعث می شود که دچار اختلال در 
یادگیری، روابط و مسائل دیگر شوند. 

استرس خود را به شکل  و شمایل 
متفاوتی نشان می دهد و حتی برخی از 
این نشانه ها، به عنوان رفتارهای عادی 

در دوران نوجوانی شناخته می شوند.

انعقاد  تفاهم نامه همکاری د انشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( با 
شرکت فرآورد ه های لبنی بل 

روزانه

حضور جمعی از علمای هندوستان، 
پاکستان و میانمار در دانشگاه

تعدادی از علمای اهل هندوستان، 
پاکستان و میانمار مقیم قم به منظور 
آشنایی با دانشگاه روز چهارشنبه ۲۴ 
خرداد ماه از دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( و امکانات دانشگاه بازدید 
کردند. در ابتدای ورود این میهمانان 

به استان قزوین با نماینده رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در استان قزوین آیت 
الله عبدالکریم عابدینی دیدار و گفتگو 

کردند.

طی مراسمی تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( و اداره کل استاندارد قزوین منعقد شد.

دکترسید علی قاسم زاده در این مراسم اظهار کرد: حوزه عملیاتی 
و مأموریتی دانشگاه در دولت سیزدهم در بخش صنعت و جامعه 
تعریف می شود و رسالت دانشگاه های نسل چهارم جامعه محور 
بودن و شناسایی نیازهای ضروری استان، منطقه و کشور و همچنین 
رصد، ارزیابی و احصا مسائل است که باید در راستا مرتفع شدن 

آنها نیز تمام امکانات، ظرفیت ها و توانمندی های خود را به کار برد.
قاسم زاده عنوان کرد: علاوه براین دانشکده ها در کنار رسالت 
آموزشی خود در حوزه ارتباط صنعت و جامعه وظایف ویژه ای را به 
عهده دارند و ضروری است بتوانند دانشگاه را به بدنه جامعه متصل 
کنند که تاکنون در این راستا اتفاقات خوبی رقم خورده است و طی 
چند ماه گذشته در حوزه طرح های پژوهشی ما شاهد جهش ۲ الی 
۳ برابری بوده ایم چنانچه تنها یکی از طرح های ما به انعقاد قرار داد 

۵ میلیاردی منتهی شد.
وی ادامه داد: مرکز رشد واحدهای فناور دانشگاه به تازگی به 
پردیس علم و فناوری تبدیل شده است که این ارتقا سبب استقرار 
شرکت های بیشتری در دانشگاه می شود و با وجود این اتفاق، 
ارتباط خوبی بین دانشگاه و اداره استاندارد برقرار خواهد شد. رئیس 
دانشگاه مطرح کرد: اولین پژوهشکده آینده پژوهی در دانشگاه ما 
تأسیس شد و این پژوهشکده قطب  آینده پژوهی در سطح کشور 
بوده و وظیفه آن رصد حوزه های مختلف در بخش های امور فرهنگی، 

سیاسی، اجتماعی و علمی است.
مهندس میترا عقیلی، سرپرست اداره کل استاندارد قزوین در ادامه 
این جلسه اظهار کرد: انعقاد تفاهم نامه در حوزه تدوین استاندارد 
استانداردسازی قطعات خودرو می تواند  در بخش  به خصوص 

در عرصه  ویژه  به  دانشگاه  و  استاندارد  اداره کل  برای مجموعه 
بین المللی بسیار اثرگزار باشد و در این راستا تأمین استاندارهای 
موجود صورت بگیرد. وی افزود: استادان دانشگاه نیز در حوزه های 
تخصصی می توانند به عنوان دبیر یا رئیس کمیته های نظارت، بر 
تامین استاندارهای بین المللی نظارت کنند چنانچه نظرات کشور ما 

می تواند در حوزه استاندارد بین المللی نقش بسزایی داشته باشد.
روسای  و  معاونان  حضور  با  که  جلسه  این  است  گفتنی 
دانشکده های دانشگاه برگزار شد مواردی همچون استفاده بهینه از 
توانایی های علمی، فنی و پژوهشی طرفین و همکاری در زمینه های 
استانداردهای  تدوین  در  مشارکت  استاندارد،  فرهنگ  ترویج 
کالاهای دانش بنیان و فناورانه، انجام طرح های مشترک تحقیقاتی 
و مطالعاتی، حمایت از استانداردسازی محصولات دانش بنیان و 

تفاهم نامه همکاری د انشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و اد اره کل استاندارد قزوین 

دکتر هاشم داداش پور معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
و دکتر ابوالفضل باقری فرد معاون وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی کشورمان به همراه هیأتی از مدیران وزارتخانه 
ها و روسای دانشگاه های بین المللی امام خمینی)ره(، علامه، 
اصفهان و فردوسی مشهد با دکتر بسام ابراهیم وزیر آموزش 
عالی و تحقیقات علمی کشور سوریه درباره راه های تقویت 
روابط همکاری مشترک در زمینه های آموزش عالی و بهداشت 

دیدار و گفت وگو کردند.
این نشست که در وزارتخانه تحصیلات عالی و تحقیقات 
علمی برگزار شد، دو طرف توافق کردند که کمیته های مشترکی 
را برای پیگیری فعال سازی برنامه اجرایی تفاهم نامه های امضا 
شده بین دو طرف با هدف افزایش همکاری ها تشکیل دهند.
طرفین همچنین ضمن اشاره به سفر موفقیت آمیز رئیس 
جمهور اسلامی ایران به سوریه و نتایج مثبت آن، بر عزم و اراده 
خود بر اجرایی شدن توافقات انجام شده در این سفر تاکید 

کردند.
در  طرف  دو  ایرانی  هیأت  با  سوریه  علوم  وزیر  دیدار  در 
زمینه آموزش عالی و تحقیقات علمی و انعقاد قراردادهای 
خصوص  در  جاری  مقررات  طبق  مستقیم  خواهرخواندگی 
و بورسیه تحصیلی در مقاطع کارشناسی و  تبادل بورسیه 

کارشناسی ارشد و دکتری نیز تفاهم کردند.
همچنین برگزاری بازدیدهای مشترک دانشجویان و استادان 
و  فرهنگی  و  علمی  فعالیت های  در  شرکت  برای  دانشگاه 
استادان  و  دانشجویان  ویژه  به  ایران  در  آموزشی  دوره های 
گروه های زبان فارسی در دانشگاه های سوریه مورد بررسی قرار 

گرفت.
دو طرف در مورد راه های توسعه همکاری ها در زمینه پزشکی، 
انجام تحقیقات علمی مشترک، تبادل اطلاعات، تجربیات و 
آموزش در زمینه های مختلف تخصصی پیشرفته پزشکی و 
دارویی، علوم زیست پزشکی، سلول های بنیادی، فناوری های 

لیزر، پیوند کبد و غیره بحث و تبادل نظر کردند.
ابراهیم وزیر علوم سوریه با اشاره به روابط برجسته علمی و 
راهبردی سوریه و ایران و برنامه های متعدد همکاری علمی، 
از  مندی  بهره  اهمیت  به  طرف،  دو  پژوهشی  و  فرهنگی 
تخصص ایرانی ها در زمینه های فنی پیشرفته و امکان ایجاد 

پارک های علمی و فناوری اشاره کرد.
وی افزود: نظارت مشترک بر تحقیقات تحصیلات تکمیلی که 
به تقویت همکاری های علمی برای دستیابی به نتایجی کمک 

می کند که در خدمت روند توسعه در هر دو کشور باشد.

آمادگی کامل برای ارتقای همکاری های علمی و پژوهشـی 
بین دانشگاه ها

دکتر هاشم داداش پور معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور 
دانشجویان کشورمان با تاکید بر آمادگی کامل برای ارتقای 
همکاری های علمی و پژوهشی بین دانشگاه های ایران و سوریه، 
بر اهمیت تلاش برای افزایش بورسیه های تحصیلی برای طرف 

سوری، ایجاد طرح های تحقیقاتی مشترک تاکید کرد.

تلاش برای فراهم کردن تمامی امکانات برای دانشجویان
باقری فرد معاون آموزشی و دبیر شورای آموزش پزشکی و 
تخصصی وزارت بهداشت کشورمان نیز در این نشست به 
عزم و تعهد این وزارتخانه برای اجرای آنچه که در برنامه اجرایی 
تفاهم نامه های مشترک ذکر شده و تلاش برای فراهم کردن 

تمامی امکانات برای دانشجویان سوری شاغل به تحصیل 
پزشکی در ایران بمنظور ایجاد دوره های آموزشی و برنامه های 
علمی مشترک که به بالاترین استانداردهای کیفیت علمی 

کمک می کند اشاره کرد.
در ادامه این نشست دو طرف بر سر تشکیل کمیته های 
مشترکی برای پیگیری فعال سازی برنامه اجرایی تفاهم نامه های 

امضا شده به توافق رسیدند.
و  دانشجویان  برای  مشترک  دیدارهای  برگزاری  همچنین 
استادان دانشگاه برای شرکت در فعالیت های علمی و فرهنگی 

در ایران مورد بررسی قرار گرفت.
گفتنی است هیأت ایرانی متشکل از رؤسای دانشگاه های 
دانشگاه  اصفهان  دانشگاه  خمینی)ره(،  امام  المللی  بین 
فردوسی مشهد و دانشگاه علامه طباطبایی، کاردار سفارت 
در سوریه  فرهنگی کشورمان  رایزن  در دمشق،  کشورمان 
و  خارجه  امور  وزارت  کشور  از  خارج  دانشجویان  مدیرکل 
مسئولان امور دانشگاه و دانشجویان دو وزارتخانه علوم و 

بهداشت بود که در این نشست شرکت داشتند.

تلاش برای افزایش بورسیه های تحصیلی برای طرف سوری 
و ایجاد طـرح های تحقیقاتی مشتـرک/ آمـادگی دانشگاه 

دمشـق در زمینـه تبـادل استـاد و دانشجـو و رشتـه های 
مشترک علمی

در دیدار معاونان وزرای علوم، بهداشت و هیات همراه با وزیر علوم سوریه مطرح شد؛  

استفاد ه از ظرفیت د انش و تخصص ایرانی ها د ر زمینه های فنی پیشرفته /             
آماد گی کامل برای ارتقای همکاری های علمی و پژوهشی بین د انشگاه ها

دانشگاه های ایران و سوریه بمنظور توسعه همکاری ها در 
زمینه های تحقیقات علمی و پژوهشی، تبادل استاد و دانشجو، 
آموزش زبان فارسی و عربی و همچنین آموزش در زمینه های 
مختلف تخصصی پیشرفته پزشکی و دارویی، علوم زیستی، 
غیره  و  اعضا  پیوند  لیزر،  فناوری های  بنیادی،  سلول های 

همکاری می کنند.
هیأت دانشگاهی کشورمان متشکل از معاونان وزرای علوم 
و بهداشت به همراه رؤسای دانشگاه های بین المللی امام 
طباطبایی  علامه  دانشگاه  اصفهان،  دانشگاه  خمینی)ره(، 
تأسیس  و دانشگاه فردوسی مشهد در یکصدمین سالروز 
دانشگاه دمشق با حضور در دفتر ریاست دانشگاه ضمن 
راه های  این دانشگاه  و استادان  به رئیس، معاونان  تبریک 
همکاری بمنظور ارتقای سطح علمی پژوهشی دانشگاهی دو 

کشور را بررسی کردند.
محمد اسامه الجبان رئیس دانشگاه دمشق در این دیدار 
ضمن تشکر از حضور هیأت دانشگاهی ایران در سوریه گفت: 
علمی  تأیید  مورد  ساله  یکصد  قدمت  با  دمشق  دانشگاه 
دانشگاه های معتبر منطقه و جهان است و پیش از این نیز با 
دانشگاه های جمهوری اسلامی همکاری های فراوانی در زمینه 
تبادل استاد و دانشجو و رشته های مشترک علمی داشته 

است.

موافقت شورای گسترش آموزش عالی با 
تأسیس پردیس علم و فناوری دانشگاه               

بین المللی امام خمینی)ره(
فناوری  و  علم  پردیس  است  گفتنی 
پردیس های  نخستین  جزء  دانشگاه 
مستقل دانشگاهی در کشور در حوزه ی 
تقسیم  لحاظ  از  و  فناوری است  و  علم 
بندی مراکز علم و فناوری، اولین مرحله 
شامل مرکز نوآوری است و سپس مرکز 
رشدواحدهای فناو بعدر از آن پردیس علم 
و فناوری، پارک علم و فناوری، کارخانه ی 
فناوری، شهرک فناوری و پهنه ی فناوری در 

مراحل بعدی قرار دارند.

طی مراسمی تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( و شرکت فرآورده های لبنی بل روزانه منعقد شد.

دکتر سید علی قاسم زاده در این مراسم بیان داشت: اعتقاد ما 
این است که دانشگاه می تواند نقش خود را در جامعه و صنعت 
ایفا کند، درحال حاضر دانشگاه های نسل جدید به سوی جامعه گرا 
بودن حرکت می کنند و جامعه گرا بودن به این معنا است که 
دانشگاه بتواند اثرگذار باشد و نیازهای جامعه را احصا، و در حل 

مشکلات مشارکت داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه حرکت به سوی تولید افتخار آمیز است افزود: 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( دانشگاه معین و جامع استان 
محسوب می شود و امور آموزش عالی استان تحت نظارت و ارزیابی 
دانشگاه بین المللی قرار دارد و این دانشگاه جزء دانشگاه های 

جامع کشور است.
قاسم زاده تاکید کرد: یکی دیگر از ظرفیت های دانشگاه مدرسه 
اشتغال است که طبق برنامه های تعریف شده در این مدرسه 
ما در نظر داریم تا از ظرفیت شرکت های صنعتی برای اشتغال 
دانشجویان فارغ التحصیل استفاده کرده و دانشجویان بومی را در 
اولویت قرار دهیم و در این حوزه نیز می توانیم مشارکت و همکاری 

لازم را داشته باشیم.
مارتین آواک، مدیرعامل شرکت فرآورده های لبنی بل روزانه در 
ادامه این نشست عنوان کرد:: شرکت بل فرانسه جزء محدود 
شرکت هایی است که باتوجه به تحریم های اقتصادی در ایران باقی 
ماند و سایر شرکت های باقی مانده نیز مستقر در استان قزوین 
هستند. وی در پایان صحبت هایش گفت: ما به دنبال ایده هایی 
هستیم که در کمترین زمان به نتیجه منتهی شود و از دانشگاه 

می خواهیم در این مسیر ما را همراهی کند.
گفتنی است هدف از برگزاری این نشست و انعقاد تفاهم نامه با 
شرکت فرآورده های لبنی بل تقویت همکاری و هم افزایی دانشگاه 
و شرکت در قالب طرح های پژوهشی، صنعتی و فرصت مطالعاتی 
اعضا هیأت علمی دانشگاه، مهارت افزایی و تربیت نیروی انسانی 
ماهر با رویکرد تأثیرگذاری در صنعت در قالب کارآموزی، کارورزی و 
دوره های مهارت افزایی، بهره مندی متقابل از امکانات آزمایشگاهی، 
کارگاهی و منابع طرفین، مطابق با ضوابط هر دو طرف و معرفی 
فارغ التحصیلان کارآمد و تأمین نیروی انسانی مورد نیاز شرکت 

توسط دانشگاه در صورت امکان بود.

پژوهش و فناوری

اتصال دانشگاه بین المللی امام خمینی 
)ره( به عنوان اولین دانشگاه به پنجره 

واحد خدمات دانشگاهی کشور
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
به عنوان اولین دانشگاه وزارت عتف 

به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
و پنجره واحد خدمات هوشمند 

دانشگاهی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری متصل شد. از این پس کلیه 

کاربران می توانند با احراز هویت 
از طریق پنجره ملی خدمات دولت 

https://my.gov.  هوشمند به آدرس
ir و یا فشردن دکمه “ورود از طریق احراز 
هویت مرکزی” در صفحه ورود سامانه 

جامع گلستان هم به خدمات این 
سامانه دسترسی داشته باشند. 

فناورانه تولیدات داخلی، حمایت از تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
داخلی محصولات دانش بنیان و فناورانه، تعریف و اجرای طرح های 
پژوهشی مشترک، منعقد شد. همچنین برگزاری دوره ها آموزشی، 
سمینارها، همایش ها، کنفرانس ها و کارگاه های تخصصی مشترک، 
ترویج و گسترش نظام استانداردسازی با همکاری گروه آموزش های 
آزاد و مجازی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(، همکاری در 
استانداردسازی کالا و صادرات محصولات دانش بنیان، تهیه و 
ساخت مواد آزمایشگاهی مرجع و  دانش بنیان و تحلیل نتایج 
و ارائه ی گزارش استفاده از آزمایشگاه های مورد تأیید و حمایت، 
مشارکت و همکاری با کمیته های فنی متناظر سازمان های ملی، 
منطقه ای و بین المللی تشکیل شده توسط اداره کل استاندارد 

قزوین از دیگر بندهای این تفاهم نامه بود.

نهاد رهبری

نشست مسئول نهاد مقام معظم رهبری 
در دانشگاه با ائمه جماعات خوابگاه های 

دانشجویی
در این نشست که با حضور حجت 
الاسلام و المسلمین عباسی مسئول 

دفتر پاسخ به شبهات و سوالات شرعی 
حوزه علمیه برگزار گردید، ائمه جماعات 
گزارشی از میزان کیفیت تجهیز امکانات 

نمازخانه ها، وضعیت حضور افراد 
در نمازخانه ها در راستای مصوبات 

جلسه گذشته ارائه و بر مجهز شدن به 
شیوه های نوین تبلیغ تاکید نمودند.

 رویدادهای  هفتهیادداشت
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امام على )ع( :الهى! همين عزّت مرا بس كه بنده تو هستم و همين افتخار مرا 
بس كه تو خداوندگار من هستى.]خصال: ص42ٌ0، ح14 [

علاوه بر رشته گرافیک، مطالعات معماری ایران 
در مقطع کارشناسی ارشد، دکتری مرمت و احیا 

بناها و بافت های تاریخی از دیگر رشتههایی 
است که مطابق سند راهبرد ی د انشگاه تا افق 

1404 امکان راه اندازی دارند و گروههای آموزشی 
پس از برنامهریزی های لازم برای آنها اقدام 

خواهند کرد.

رشته معماری یکی از پرمخاطب ترین رشته ها محسوب می شود 
 چراکه مباحث درسی این رشته ترکیبی از فن و هنر است و در لغت 
واژه معماری با عنوان علم بنایی و ابعادسازی آمده است و معمار به 
معنای بسیار عمارت کننده، آنکه عمارت کند و موجب رزق و تعالی 

گردد تعریف می شود.
رشته معماری یکی از کاربردی ترین رشته ها در سطح کشور بوده 
که هرساله علاقه مندان بسیاری برای کسب مهارت و دانش در این 
رشته مشغول تحصیل می شوند، از سوی دیگر قدمت این رشته 
از سال های دور اسباب درخشش ایران بوده و سبک خوش این 
هنر با گذشت سال های بسیار همچنان محبوبیت خود را حفظ 

کرده است.
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( نیز از جمله دانشگاه های 
معتبر در سطح بین المللی است که به صورت تخصصی به این 
رشته پرداخته و هرساله دانشجویان و هنرمندان بسیاری را پرورش 
معماری  رشته  از  دقیق  اطلاعات  کسب  درخصوص  می د هد. 
دانشکده  رئیس  فریبرز کریمی،  د کتر  با  دانشگاه  و شهرسازی 

معماری  و شهرسازی به گفت وگو نشستیم.

اهمیت رشته معماری در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( و 
سطح اجتماع راچطور ارزیابی میکنید؟

حدود سه دهه از راه اندازی رشته معماری  و شهرسازی در دانشگاه 
میگذرد و به لطف خداوند همیشه از سوی داوطلبان کنکور در 
است.  بوده  نخست  اولویتهای  و جزو  توجه  مورد  سطح کشور 
ماهیت بین رشتهای معماری و لزوم ارتباط دانشجویان این رشته، 
بنا برآنچه در سر فصل مصوبه وزارتی پیش بینی شده به گونه ای 
است که با سایر رشتهها وعلوم موجود در دانشگاه وخارج از آن 
از جمله مهندسی عمران، شهرسازی، مرمت، تاریخ، فضای سبز، 
روانشناسی وعلوم اجتماعی، ادبیات و... ارتباط تنگاتنگ دارد که 
دانشجویان  بین  حداکثری  وتعامل  ارتباط  تحکیم  امر سبب  این 
شده است.از سوی دیگر خروج از انزوا و گوشه گیری در این امر 
سبب تحکیم ارتباط وتعامل حداکثری بین دانشجویان وخروج از 

انزوا وگوشه گیری در این زمینه بوده است.
در فضای شهری و استانی نیز اساتید دانشکده ودانشجویان ما 
استان،   رجوع مسئولان  مورد  حال حاضر  در  و  گذشته  ادوار  در 
وفنی  هنری  امور  علاقه مندان  خدمات رسان،  دستگاه های 
وسایرین قرار داشته  و این از امتیازاتی است که کمک کننده  در 
صدور دانشگاه به فراتر از فرازها ومحدودههای فیزیکی و قراردادی 

بوده است .

باتوجه به کارگاهی بودن این رشته آیا دانشگاه امکانات لازم را 
برای تحصیل دانشجویان فراهم کرده است؟ 

اگرچه در این خصوص کمبودهایی وجود دارد اما دانشگاه تمام 
انجام  این موضوع  با  مرتبط   نیازهای  تأمین  برای  را  تلاش خود 
در  موردنیاز  پژوهشی  و  آموزشی  فضاهای  حاضر  درحال  و  داده 
دانشکده فراهم شده است.  فضاهای کارگاهی این رشته شامل 
کارگاه مصالح ساختمانی)چوب(، کارگاه مواد و مصالح ساختمانی، 
 GIS آزمایشگاه  مرمت،  و  حفاظت  آزمایشگاه  انرژی،  آزمایشگاه 

می شود که برخی از این فضاها در دانشگاه موجود است.
همچنین با توجه به اینکه ماهیت رشته های آموزشی فعال در این 
دانشکده عملی و مهارت محور هستند ضروری است که فضای 
آموزشی کارگاهی مناسب و استاندارد برای آنها وجود داشته باشد 
که با حمایتهای مجموعه دانشگاه به ویژه در چند سال گذشته  
این فضاهای  انجام شد و  از بخش غربی دانشکده   بهرهبرداری 

آموزشی به حد مطلوبی تجهیز شدند. 
 در حال حاضر 9 کارگاه آموزشی، 3 آتلیه کارشناسی ارشد، 2 کلاس 
دکتری و 7 کلاس آموزشی در دانشکده فعال بوده و تجهیزات آن 
در سال گذشته با حمایت مجموعه دانشگاه تأمین شده است. 
اما ارتقاء سیستم های سایت کامپیوتر دانشکده با توجه به نیاز 
دانشجویان به نرم افزارهای تخصصی باید مورد توجه جدی قرار 
گیرد و همواره مورد مطالبه دانشجویان بوده است. همچنین سالن 
و  مدعو  استادان  اتاق  دکتری،  دانشجویان  اتاق  دفاع،  جلسات 
آزمایشگاه ها نیاز به تجهیزات تکمیلی دارند که در حال اقدام بوده 

و انشالله در ماه های پیش رو به نتیجه خواهند رسید. 

طی یکسال گذشته وضعیت جذب دانشجو در این رشته چطور 
بوده و شما چه اقداماتی در این حوزه انجام دادید؟ 

و چه رشتهها، در چه مدت زمانی به دانشکده اضافه خواهد 
شد؟ 

یکی از موارد مهمی که از سالهای دور دانشگاه و دانشکده 
در  هنری  رشتههای  راهاندازی  داشته،  برنامهریزی  آن  برای 
دانشگاه است که خوشبختانه راهاندازی گروه هنرهای تجسمی 
در هیأت امنا دانشگاه مورخ 11 آذرماه سال 98مصوب و مطابق 
شد  انجام  دانشگاه  راهبردی  سند  در  که  اصلاحاتی  آخرین 
تصویری)گرافیک(در  ارتباط  1404رشته  افق  تا  که  عنوان شد 

مقطع کارشناسی راه اندازی شود.
در  که  است  مهمی  موارد  از  یکی  گرافیک  رشته  اندازی  راه 
دست پیگیری قرار دارد و اقدامات و پیگیریهای مرتبط با آن 
نیز از سال گذشته با جدیت بیشتری توسط معاونت آموزشی 

دانشکده و دانشگاه انجام شدهاست.
در حال حاضر مجوز راهاندازی در صف بررسی شورای گسترش 
آموزش عالی است و با اضافه شدن گروه هنر امکان توسعه 
و  علمی  هیأت  به شرایط جذب  بسته  هنری  رشتههای  سایر 

توسعه گروه آموزشی مربوطه وجود خواهد داشت.
راهاندازی  مجوز  انتظار  در  تنها  تصویری  ارتباط  رشته  برای   
هستیم و حتی مقدمات اولیه آن را در دانشکده فراهم کردهایم 
و اقداماتی نظیر تدوین برنامه ترمی و حتی اساتید آموزشی برای 
سال اول در گروه آموزشی معماری مطرح شده و ما  امیدوار 
بودیم راهاندازی  این رشته در مهرماه  سال جاری اتفاق بیافتد 
بررسی  صف  و  باقیمانده  زمان  بودن  محدود  به  توجه  با  اما 
پروندههای راهاندازی رشته در وزارتخانه و در صورت تایید مجوز 
از مهر سال آتی بتوانیم برای این رشته پذیرش دانشجو داشته 

باشیم. 
مقطع  در  ایران  معماری  مطالعات  گرافیک،  رشته  بر  علاوه 
کارشناسی ارشد، دکتری مرمت و احیا بناها و بافت های تاریخی 
از دیگر رشتههایی است که مطابق سند راهبردی دانشگاه تا 
از  افق 1404 امکان راهاندازی دارند و گروههای آموزشی پس 

برنامهریزی های لازم برای آنها اقدام خواهند کرد.
 یکی از موارد قابل توجه  برای توسعهها موضوع تأمین هیأت 
در حال  باید  دانشکده مطابق سند  که  موردنیاز است  علمی 
حاضر 82 عضو هیأت علمی داشته باشد که متاسفانه این عدد 
در حال حاضر22 نفر است و بازنشستگی تعدادی از اعضا نیز 

در سالهای آینده دانشکده وجود دارد.

نویسندگان:دکترعلی عبدی 
کردانی و مهدی محمدعلیخانی

ناشر: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(
سال نشر: 1401

مهمترین  می توان  را  راه  هندسی  طرح 
نامید.  راهسازی  مطالعات  قسمت 
طراحی هندسی راه به طراحی ابعاد قابل 
و  افقی  امتداد  ویژگی های  از  ملاحظه ای 
قائم مسیر، تقاطع ها و سیستم خودروها، 
هدف  با  روی  پیاده  تسهیلات  و  دوچرخه 
انجام سفر اشاره دارد. . به دلیل یکنواختی 
ضوابط فنی مربوط به طرح هندسی و انواع 
مختلف راه ها این ضوابط بر اساس آخرین 
و  شده  روز  به  آشتو  سبز  کتاب  تغییرات 
در نهایت در این مجموعه گردآوری شده 

است.. 
تهیه نسخه الکترونیک کتاب در سامانه 

طاقچه :
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book/157852

یادی از شهدا

تجاری  نام  )با  الوند  بناگر  بارسین  شرکت 
زمینه  در  و  تأسیس   1401 سال  در  بارسین( 
ابزارهای  ساخت  و  طراحی  سازی،  بومی 
کنترل سازه ها، بهسازی سازه ها توسط کنترل 
کاربرد  و  ارزش  مهندسی  و  مقاوم سازی  و 
است  گفتنی  می کند.  فعالیت  سبز  مصالح 
مرکز  ساختمان  در  بارسین  دفتر شرکت  که 
رشد واحدهای فناور دانشگاه بین المللی امام 
از گذراندن  اتاق 120 است. پس  خمینی)ره( 
تجربیاتی  در زمینه طراحي و ساخت سازه سريع 
الاحداث، دوستدار محيط زيست مقرون به 
صرفه با مصالح بومي ايران، ارزيابي سيستم 
موضعي،  شده  جداسازي  هيبريدي  سازه اي 
هدایت و راهنمایی چندین پایان نامه و رساله 
ابزارهای نوین  دکتری و مدلسازی و طراحی  
مستهلک کننده انرژی زلزله )در حال انجام(، 
شرکت بارسین وارد حوزه ایده پردازی، طراحی، 

مدلسازی و ساخت  شده است. 

توسعه  و  ارزش  مهندسی  خدمات  ارائه   
و سازها  در ساخت  مصالح ساختمانی سبز 
هر دو رویکردی اقتصادی و با ثمره ارزان سازی 
هزینه ساخت و تولید در صنعت ساختمان، 
در کنار کاهش آلاینده های زیست محیطی از 
اهداف دیگر این شرکت است. همچنین، بومی 
سازی، طراحی و ساخت ابزارهای کنترلی فعال و 
غیر فعال منجر به توسعه دانش فنی و استقلال 

هر چه بیشتر کشور در این حوزه می باشد.

مدیر عامل: دکتر مجید امین افشار  
)عضو هیئت علمی گروه مهندسی 

عمران دانشگاه بین المللی امام خمینی(                                                
شماره تماس: 02833901152                                                                          
عضو هیئت مدیره: مهندس عباس آزاد مظلوم      

آشنا  یی 
با شرکت بارسین بناگر الوند               

)با نام تجاری بارسین( 

فعال در زمینه بومی سازی، طراحی    و 
ساخت ابزارهای کنترل سازه ها، 

مهندسی ارزش و کاربرد مصالح سبز

پیام بهداشتی

گرمازدگی شرایطی است که در اثر گرمای بیش از حد بدن شما 
ایجاد شده و معمولا درنتیجه ی قرار گرفتن طولانی بدن در دماهای 
بالا می باشد. گرمازدگی شدید درصورتی که دمای بدن به 40 درجه 
سانتی گراد و یا بالاتر برسد ایجاد می شود که این وضعیت در تابستان 
شایع تر است.  گرمازدگی احتیاج به رسیدگی و درمان سریع دارد، در 
غیر این صورت می تواند به سرعت به مغز، قلب، کلیه ها و عضلات 
شما آسیب برساند. تأخیر طولانی در درمان ممکن است منجر به 

آسیب بیشتر، عوارض جدی و یا حتی مرگ شود.
علائم:

- دمای بالای بدن: دمای مرکزی بدن )که توسط دماسنج از طریق 
مقعد اندازه گیری می شود( به بیش از 40 درجه سانتی گراد برسد.

- تغییر وضعیت ذهنی یا رفتاری: سردرگمی، آشفتگی، اشکال در 
گفتار، تحریک پذیری، دلهره ، تشنج و کما همگی می توانند از علائم 

گرمازدگی باشند.
- تغییر در تعریق:در گرمازدگی ناشی از هوای گرم پوست شما 
صورت  در  که  درحالی  کرد؛  خواهد  خشکی  و  گرمی  احساس 
گرمازدگی بر اثر ورزش شدید پوست شما ممکن است احساس 

خشکی یا کمی رطوبت داشته باشد.
- تهوع و استفراغ

-گرگرفتگی پوست:پوست شما ممکن است بر اثر افزایش دما قرمز 
شود.

- تنفس سریع: تنفس سرعت یافته و سطحی میشود.

گرمازدگی

برگزاری سفرهای علمی و تجربی برای کسب مهارت د انشجویان معماری و شهرسازی/به د نبال راه اند ازی 
رشته های هنر د ر د انشکد ه هستیم

آمد.  دنیا  به  قزوین  شهر  در   ،۱۳۴۵ فروردین  یکم 
در جبهه  از سوی بسیج  بود.  دانش آموز چهارم متوسطه 
به  عراق  ام الرصاص  در   ،۱۳۶۵ دی  چهارم  یافت.  حضور 
شهادت رسید. پیکرش مدت ها در منطقه برجا ماند و سال 
۱۳۷۶ پس از تفحص در گلزار شهدای زادگاهش به خاک 

سپرده شد.
     ای امت شهیدپرور و ای خانواده ی شهدا! این را بدانید که 
اگر فرزندان تان شهید می شوند، مپندارید که مرُده  اولاً 
اند؛ نه، هرگز! آنان تا ابَد زنده اند و نظاره گر اعَمال ما که 
روی زمین روزی می خوریم، هستند و هرگاه یک شهید می 
رود، بار رسالت او بر دوش ما می آید و با رفتن هر شهید، 
بیشتر  و خون شهدا  برابر خانواده ی شهدا  ما  مسؤولیت 
می شود. بیایید دست به دست هم با رهنمودهای امام 
عزیزمان دنباله رو راه خون بار و نوربخش شهدا باشیم و با 
قبول این مسؤولیت، همگی در راه پرورش کودکان شهدا 
شریک باشیم تا این کودکان همراه پدرانِ خود را بروند تا 
به این ترتیب برای اسلام، انقلاب و تداوم راه شهدا مفید 

باشیم. بیاییم همگی در راه صدور انقلاب کوشا باشیم.

دکتر فریبرز کریمی، رئیس دانشکد ه معماری و شهرسازی:  

ضوابط مبانی 
طرح هندسی راه 

اقدامات و برنامه های شاخصی که طی یکسال گذشته انجام 
شما  هدف  و  رویکرد  بفرمایید  و  بفرمایید  تشریح  رو  دادید 

درخصوص اجرای این فعالیت ها چی بود؟
در یک سال گذشته علاوه بر پیشبرد امور جاری در حوزه آموزش 
به  و  تکمیل  فضاها،  استانداردسازی  و  توسعه  پژوهش،  و 
روزرسانی تجهیزات همواره در دستور کار دانشکده قرار داشت 
و اقدامات دیگری از جمله تجهیز سه کلاس مقطع کارشناسی 
ارشد ٣)، تعویض روکش  و  ارشد٢  (ارشد 1،  ارشد دانشکده 
تعداد  به  دانشکده  کلاسهای  قدیمی  صندلیهای  پارچهای 
200 عدد، آمادهسازی و اختصاص فضای مربوط به استادان 
تجهیز سالن جلسات  و  ایجاد  دانشکده،  مدعو در طبقه دوم 
سمینار،  و  دفاع  پیش  دفاع،  جلسات  برگزاری  برای  دفاع 
برنامهریزی و اختصاص فضای فیزیکی برای دانشجویان مقطع 
دکتری معماری و شهرسازی، تجهیز برخی کلاسها و کارگاه ها 
جهت  دانشگاه  دانشجویی  معاونت  با  همکاری  پروژکتور،  به 
دانشگاه  رشد  مرکز  با  همکاری  دانشکده،  در  بوفه  راهاندازی 
با  شرکت،همکاری  دو  استقرار  برای  فضا  اختصاص  جهت 
اسلامی  تحقیقات  و  علوم  و  انسانی  علوم  ادبیات،  دانشکده 
خرید  و  پیگیری  عمومی،  از کلاسهای  تعدادی  برگزاری  برای 
و مرمت  درآزمایشگاه حفاظت  مرتبط  آزمایشگاهی  تجهیزات 
بناهای تاریخی ) گروه مرمت(، آزمایشگاه انرژی)گروه معماری( و 
آزمایشگاه GIS و ژئوانفورماتیک )گروه شهرسازی( طی یکسال 

گذشته انجام شد.
تحت  فضاهای  از  بهینه  استفاده  جهت  برنامهریزی  همچنین 
اختیار و استانداردسازی فضاهای آموزشی و پژوهشی، برگزاری 
تحصیلات  و  آموزشی  گروه، شورای  منظم شوراهای  جلسات 
هماهنگی  ماهانه،  و  حضوری  بصورت  دانشکده  تکمیلی 
و  رشته شهرسازی  در  تدریس  متقاضان  از  جلسات مصاحبه 
مرمت جهت تکمیل کادر استادان مدعو، برگزاری ٧ نشست 
علمی بررسی تجارب مرمت ابنیه و بافت های تاریخی، برگزاری 
AutoCAD Pho-  کارگاههای آموزشی ویژه دانشجویان از جمله
دانشگاه  مختلف  بخشهای  با  همکاری   ،toshop, Adobe
جهت بهره برداری از سایت کامپیوتر نهاد رهبری و دفتر ارتباط 
با صنعت، برگزاری جلسات کمیته منتخب پژوهشی، ثبت آثار 
و امتیازدهی و گروهبندی آثار مربوط به اعضای هیأت علمی، 
و  فنی  دفتر  راهاندازی  با  مرتبط  جلسات  تشکیل  و  پیگیری 
جلد  خرید173  شهرسازی،  و  معماری  دانشکده  در  پژوهشی 
کتاب از نمایشگاه مجازی کتاب در سال گذشته و خرید 171 
جلد کتاب در سال جاری،آغاز به کار نشریه اندیشه راهبردی 
گروه  همکاری  با  نشریه   1 شماره  آمادهسازی  و  شهرسازی 
شهرسازی وهماهنگی و برگزاری بازدیدهای علمی دانشجویان  

از دیگر اقدامات انجام شده طی یکسال گذشته است.

در پایان درخصوصاهداف و برنامههای آتی دانشکده معماری  
و شهرسازی برایمان بگویید؟

تکمیل تجهیزات دانشکده از جمله سالن آمفی تئاتر وآسانسور، 
راهاندازی رشته ارتباط تصویریگرافیک در مقطع کارشناسی، 
تکمیل تجهیزات آزمایشگاهها، راهاندازی و پیشبرد امور مربوط  
و  تکمیل و تجهیز فضاهای آموزشی ویژه   GIS آزمایشگاه به 
دانشجویان از برنامه های پیش رو دانشکده معماری و شهرسازی 

در سال های آتی است.

اگرچه از نظر کمیت با توجه به سیاستهای وزارت عتف در کل 
ظرفیت پذیرش کاهش داشته ولی میزان استقبال از رشته های 
پذیرش  اعلامی  تمام ظرفیت  برای  و  بوده  بالا  دانشکده همواره 
دانشجو داشتهایم که برای تداوم این روند و استقبال دانشجو یکی 
از موارد قابل توجه حفظ کیفیت و ارتقاء حوزه آموزش و پژوهش 

است. 
علاوه موضوع استادنداردهای فضای آموزشی که خوشبختانه در 
حال حاضر به وضعیت مطلوب نزدیک شده است موضوع اعضای 
هیات علمی و استادان مدعو نیازمند توجه جدی بود که در همین 
برای  آموزش  کیفیت  ارتقاء  موضوع  اخیر  سال  چند  طی  راستا 
دانشجویان به ویژه  در گزینش استادان مدعو پیش از برنامهریزی 
و ابلاغ شیوه نامههای مرتبط، دانشکده معماری و شهرسازی پیش 
قدم بودو در گزیشن استادان مدعو بسیار با دقت عمل کرده و در 
این حوزه برگزاری مصاحبههای علمی دقیق برای تأیید صلاحیت 
تدریس استادان مدعو از سال 1400 در دستور کار بوده و بطور 

منظم در هر نیمسال انجام شده است. 
فضای  و  رشتهها  ماهیت  که  داشت  دقت  موضوع  این  به  باید 
با سایر  تفاوتهایی  دانشگاه میتواند  از  در خارج  آنها  حرفهای 
باشد که در همین راستا تلاش شد در کنار  دانشکدهها داشته 
دانشجویی جهت  گروههای  از  با حمایت  کیفیت  ارتقا  و  آموزش 
همچنین  و  مرمت  و  شهرسازی  معماری،  مسابقات  در  شرکت 
در  عملی  و  نظری  آموزشهای  علمی،  سفرهای  و  بازدیدها 
کلاسهای درس با تعامل وتجربه با فضای بیرون از دانشگاه همراه 

شود.

تاثیری در جذب دانشجو  این رشته  بالای  آیا هزینههای نسبتا   
داشته است؟ 

این موضوع تأثیر زیادی در جذب دانشجو ندارد چراکه  معمولاً 
با هزینه های آن مورد مقایسه  علاقه دانشجو به رشته معمولاً 
قرار نمی گیرد. اگرچه تلاش کرده ایم به این موضوع در دانشکده 
دقت داشته باشیم. سعی کرده ایم با کم کردن هزینه تحصیلی 
دانشجویان و برنامه ریزی برای سفرهای علمی و همراهی در تأمین 
هزینه ها در حد مقدورات از تحمیل هزینه های زیاد بر دانشجو 

کم کنیم.

آیا امکان افزودن سایر رشتههای فنی و هنری به دانشکده وجود 
دارد؟ در صورت امکان چه اقداماتی در این حوزه انجام شده؟ 

- افزایش ضربان قلب:نبض شما ممکن است به مقدار قابل 
توجهی افزایش یابد، چراکه استرس گرما فشار بسیار زیادی به قلب 

شما وارد میکند تا به خنک شدن بدن کمک کند.
- سر درد:گرما زدگی میتواند در شما سردردهای کوبنده ایجاد کند.

دلایل:
-قرار گرفتن در معرض هوای بسیار گرم: در گرمازدگی کلاسیک، 
قرار گرفتن در دماهای بالا می تواند منجر به بالا رفتن دمای مرکزی 
بدن شود. این نوع گرمازدگی معمولا با قرار گرفتن در هوای گرم و 
مرطوب، بخصوص در مدت زمان های طولانی، ایجاد می شود. این 
اتفاق معمولا در افراد مسن یا  افرادی که دچار بیماری های زمینه ای 

هستند رخ میدهد.
-فعالیت شدید:گرمازدگی ناشی از افزایش دمای مرکزی بدن میتواند 
در نتیجه فعالیت شدید بدنی در هوای گرم باشد. این اتفاق برای 
افرادی که در دمای بالا ورزش و یا فعالیت میکنند رخ داده و عادت 

نداشتن به این دماها میتواند این وضعیت را در افراد تشدید کند.
- در هر دو حالت گرمازدگی وضعیت فرد می تواند ناشی از موارد 

زیر باشد:
- لباس زیاد: در نتیجه تعریق و تبخیر آن از سطح بدن، دمای بدن 
پااین می آید. درصورتی که فرد لباس زیاد به تن داشته باشد، این 

لباس ها مانع از تعریق فرد می شود.
- دهیدره شدن: درصورتی که آب کافی ننوشیده باشید، آب بدن 

شما کاهش یافته و تعریق صورت نمی گیرد. 

شهید شاهپور عبدی


